
ZÁKLADNÍ ŠKOLA, PRAHA 10, GUTOVA 1987/39, příspěvková organizace 
Se sídlem Gutova 1987/39, 100 00 Praha 10, Strašnice 
Fakultní škola Pedagogické fakulty UK 
Škola s rozšířenou výukou matematiky 
IČO: 476 11 880, tel.274 021920-24  
E-mail: skola@zsgutova.cz, www.zsgutova.cz 
DS: sd3ybhx 

 

 

INFORMACE PRO UCHAZEČE O ZAMĚSTNÁNÍ 

 

Zaměstnavatel postupuje plně v souladu se zákonnými ustanoveními pro ochranu osobních 

údajů uchazečů o zaměstnání. 

Kontaktní údaje: 

• e-mail: skola@zsgutova.cz 

• telefon: 274 021 921, 777 685 295 

• kontaktní osoba: Mgr. Jaroslava Černá, ředitelka školy 

 

Přihlášení uchazeče o zaměstnání 

1) Uchazeč zašle škole dva dokumenty (nejlépe elektronickou poštou): 

• Strukturovaný životopis: u odborné kvalifikace musí být mj. zřejmé, jaký konkrétní 

obor uchazeč vystudoval, v jakém časovém rozmezí studoval, zda a s jakým výstupem 

studium ukončil. U průběhu předchozích zaměstnání musí být zřejmý druh pracovní 

pozice a časové rozmezí setrvání u jednotlivého zaměstnavatele. Podrobné údaje jsou 

očekávány především u pedagogické praxe.  

• Motivační dopis 

2) V případě postupu do užšího výběru bude uchazeč pozván k osobnímu pohovoru, kde 
předloží tyto dokumenty: 
 

• osobní dotazník pro uchazeče (škola předá formulář) 

• doklady o splnění kvalifikačních předpokladů 

• výpis z rejstříku trestů 

• další doklady: o prohlubování kvalifikace apod. 

3) V případě získání pracovního místa předloží uchazeč před podpisem pracovní smlouvy 
tyto dokumenty: 
 

• doklady potvrzující průběh předchozích zaměstnání 

http://www.zsgutova.cz/


• tzv. zápočtový list od posledního zaměstnavatele (po skončení původního pracovního 

poměru) 

• případně další dokumenty dle předchozího jednání se školou 

• uchazeč je vyzván k absolvování vstupní lékařské prohlídky 

Škola předloží uchazeči vzor pracovní smlouvy. 

 

LEGISLATIVNÍ POŽADAVKY NA UCHAZEČE O ZAMĚSTNÁNÍ 

• uchazeč je plně způsobilý k právním úkonům (prokazuje se předložením občanského 

průkazu, ve kterém nejsou uvedena žádná omezení) 

• uchazeč dosáhl příslušné odborné kvalifikace dané zákonem č. 563/2004 Sb. 

(dokládá se absolutorium příslušného pedagogického vzdělání). Škola může jednat i s 

uchazeči, kteří jsou krátce před ukončením příslušného studia. 

• odborná praxe – předchozí praxi v oboru velmi vítáme. Jednáme i s „čerstvými“ 

absolventy/kvalifikovanými uchazeči, kteří dosud žádnou praxi ve školství nemají. 

Uchazeč vždy prokazatelně doloží předchozí praxi. 

• trestní bezúhonnost – uchazeč předloží platný výpis z rejstříku trestů. 

• zdravotní způsobilost – uchazeč se podrobí vstupní lékařské prohlídce u závodního 

lékaře školy (Fakultní nemocnice Královské Vinohrady). Doklad o zdravotní 

způsobilosti vystavený jiným lékařem přípustný není.  

 

OČEKÁVANÉ PŘEDPOKLADY UCHAZEČE 

• Profesní a osobní vlastnosti uchazeče. Oceňujeme aktivní a kreativní přístup. 

• Komunikační dovednosti. Zvládá i komunikační techniky pro složitější situace, umí 

jednat přímo a bezodkladně. 

 

PODMÍNKY PRO VÝKON PRÁCE NA ZŠ GUTOVA 

• Sjednaný pracovní poměr: s přijatým uchazečem uzavíráme pracovní smlouvu na 

hlavní pracovní poměr. První rok v organizaci pracuje zaměstnanec v pracovním 

poměru, který je zpravidla uzavřen na dobu určitou. Zkušební doba prvého 

pracovního poměru činí 3 měsíce. 

• Pracovní režim ve škole: upřednostňujeme zaměstnávání na plný úvazek (učitel 22 

hodin přímé pedagogické práce, vychovatel 28 hodin). Tzv. nadúvazkové hodiny 

(výuka) ukládáme výjimečně, většinou po dohodě se zaměstnancem. 

Upřednostňujeme zájemce o práci v pětidenním týdenním režimu.  



• Platové ohodnocení: plně se řídíme platnou legislativou podle NV č. 341/2017 Sb. v 

platném znění „O platových poměrech zaměstnanců…“ . . Platový tarif: Učitelé jsou 

zpravidla zařazování do 12. platové třídy, vychovatelé do 9. platové třídy.  

• Zaměstnanecké výhody: poskytujeme finanční příspěvek na závodní stravování a 

příspěvek na produkty na stáří, podílíme se na úhradě při prohlubování kvalifikace 

zaměstnanců, podporujeme zaměstnance při získávání kvalifikace. Odbory se 

spolupodílí na rozhodování o využití fondu FKSP.  


